

Jurgita Versiackaite-Pedersen

Fra: Borgmesteren for BUF
Sendt: 3. december 2018 17:11
Til: [REDACTED]
Emne: SV: Problem med vuggestuelukning

Kære [REDACTED]

København vokser med 4-5 børn hver dag. Da kommunerne er underlagt statslige rammer for, hvor meget vi må bruge på vores velfærdstilbud, så betyder det, at vi skal drive daginstitutioner til flere børn for de samme penge. Så vidt muligt uden at slække på kvalitets- og serviceniveau. Det er selvsagt svære vilkår. Situationen gør, at vi hele tiden må være på udkig efter bedre og mere effektive måder at tilrettelægge vores opgaver på.

Forslaget om feriepasningen betyder, at lederne med inddragelse af forældrebestyrelsen tilrettelægger pasning af børnene i ferieperioderne, så kun nogle af byens daginstitutioner er åbne. Effektiviseringen er regnet ud fra, at feriepasningen sker i en 3 ugers periode og at det er cirka halvdelen af en klynge eller et netværks institutioner, som lukkes i perioden. Forslaget handler om at tilpasse driften i klyngen eller netværket, så den passer til det antal børn, som er tilmeldt pasning i sommerferie-perioden. Det indebærer, at personale og børn samles på færre matrikler. Det vil spare penge til både rengøring af lokaler, forbrug af el og vand, samt løn til personale.

Jeg mener, at muligheden for at afholde feriepasning kan organiseres sådan, at både børn og forældre kan føles sig trygge. For det første vil der være en voksen fra barnets egen institution i den institution, hvor der tilrettelægges feriepasning. For det andet har lederne - med inddragelse af forældrebestyrelsen - mulighed for at tilrettelægge pasningen i klyngen på netop den måde, hvor de samlet set vurderer, at børnegruppernes behov tilgodeses bedst muligt.

Det er en vanskelig opgave for os, når vi hvert år er tvunget til at lave effektiviseringer på grund af regeringens stramme greb om kommunernes udgifter til service og velfærd. Men vi forsøger så vidt muligt at friholde børnene. En del af effektiviseringerne laver vi på administration og rengøring eksempelvis. I tilfældet feriepasning mener jeg, at vi er lykkedes med at finde en model, der sikrer den nødvendige besparelse på den mest nænsomme måde, frem for at spare på bemanningen henover hele året.

Venlig hilsen

Jesper Christensen
Børne- og ungdomsborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsforvaltningen

Københavns Rådhus
1599 København V
Telefon +45 33 66 20 00
E-mail: borgmester@buf.kk.dk
www.kk.dk

Fra: [REDACTED]
Sendt: 30. november 2018 21:15
Til: Borgmesteren for BUF
Emne: Problem med vuggestuelukning

Kære Jesper Christensen

I 2011 tvang i forældre, børn og personale på sommerferie pga. besparelser. Det gør i nu igen i 2019, på trods af, at 87% af dine kollegaer på rådhuset inden valget mente det var vigtigt at holde åbent i daginstitutionerne i sommerperioden (Juli måned)

Jeg arbejder i medicinalindustrien og er mor til et vuggestuebarn.

Jeg finder det dybt frustrerende, at I har besluttet at lukke nogle institutioner i en sommerperiode. Jeg betaler for pasning af mit barn og alt forskning viser, at børn trives bedst i faste og trygge rammer med kendte voksne. At flytte børn ud af vante rammer er i min optik svigt. Og her er der tale om samfundssvigt. Udover det tvinger I forældre, som ikke har skolebørn, til at tage ferie på et bestemt tidspunkt på året. I vuggestue og børnehave tiden har vi muligheden for, at holde ferie udenfor skoleperioden, hvilket giver en fleksibilitet i en ellers meget skemalagt hverdag.

Og ja jeg ved, at de bare kan blive passet andet steds, men hvem overlader sit barn til fremmede og voksne de ikke kender særlig godt? Ville du selv gøre det?

MVH. 

Få [Outlook til iOS](#)